事 務 連 絡

令和７年 10 月 21 日

関 係 各 位

厚生労働省保険局医療課

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関における外来データ提出加

算等の取扱いについて

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

                        保 医 発 102 1 第 ４ 号

                        令和７年 10 月 21 日

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

 国民健康保険主管課（部）長      殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

 後期高齢者医療主管課（部）長

厚生労働省保険局医療課長

（公 印 省 略）

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

外来データ提出加算等の取扱いについて

「診療報酬の算定方法」（平成 20 年厚生労働省告示第 59 号）に規定する項目

のうち、区分番号「Ｂ００１－３」生活習慣病管理料（Ⅰ）の注４、区分番号

「Ｂ００１－３－３」生活習慣病管理料（Ⅱ）の注４、区分番号「Ｃ００２」

在宅時医学総合管理料の注 13、区分番号「Ｃ００２－２」施設入居時等医学総

合管理料の注７、区分番号「Ｃ００３」在宅がん医療総合診療料の注７、区分

番号「Ｈ０００」心大血管疾患リハビリテーション料の注６、区分番号「Ｈ０

０１」脳血管疾患等リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ００１－２」

廃用症候群リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ００２」運動器リハビ

リテーション料の注８及び区分番号「Ｈ００３」呼吸器リハビリテーション料

の注６に規定するデータ提出加算（以下「外来データ提出加算等」という。）に

ついては、データの提出（データの再照会に係る提出も含む。）に遅延等が認め

られた保険医療機関は、当該月の翌々月以降において当該加算が算定できない

こと等とされており、また、「算定ができなくなった月以降、再度、データ提出

の実績が認められた場合については、翌々月以降について、算定ができる。」と

されているところ。

今般、別添１～３の保険医療機関において、令和７年９月 17 日（オンライン

による場合は翌開庁日 12 時）までに提出すべきデータの提出に遅延等が認めら

れたため、令和７年 11 月以降の外来データ提出加算等が算定できないこと及び

別添４～６の保険医療機関においては、当該期間に提出すべきデータの提出に

ついて、データ提出の実績が認められたため、令和７年 11 月以降の外来データ

提出加算等が算定できることからその取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、

周知徹底を図られたい。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

医療法人社団箍田園通りさわざき医院 0610235 北海道石狩郡当別町北栄町１７ー１３

医療法人モミの木会モミの木クリニック 9630207 福島県郡山市鳴神一丁目１－１

フロイデ水戸メディカルプラザフロイデクリニック水戸 3100903 茨城県水戸市堀町９６７番地１

医療法人社団フィーカ関医院 3230806 栃木県小山市中久喜５－２－１

行田協立診療所 3610052 埼玉県行田市本丸１８－３

医療法人社団聖心会加賀谷正クリニック 2702225 千葉県松戸市東松戸３－７－１９

大塚診療所 1120012 東京都文京区大塚六丁目９番１０号

医療法人社団恵信会友仁病院 1360071 東京都江東区亀戸二丁目４１番１号

いつもジェネラルクリニック 2520344 神奈川県相模原市南区古淵２－１６－１５マスカットビル１階

桂台内科クリニック 2270034 神奈川県横浜市青葉区桂台１－２１－６サンライズ田園１Ｆ

ファミリークリニックあざみ野 2250021 神奈川県横浜市青葉区すすき野３－２－１３

江陽高田医院 9402011 新潟県長岡市藤沢１丁目８番１７号

金沢消化器内科・内視鏡クリニック金沢駅前院 9200853 石川県金沢市本町一丁目６番１号１階

山崎医院 4228064 静岡県静岡市駿河区新川１丁目１９番５号

あかばね腎・泌尿器クリニック 4370023 静岡県袋井市高尾字町１７６０－２

名駅ファミリアクリニック 4530013 愛知県名古屋市中村区亀島１－４－４モテット名古屋１階

木村クリニック 4600012 愛知県名古屋市中区千代田４－４－１８

医療法人聖和会知立南クリニック 4720051 愛知県知立市東長篠１－１－１３

医療法人小林医院 4980001 愛知県弥富市西中地町中島９０ー１

高村メディカルクリニック 4901406 愛知県弥富市鍋平３－６０

医療法人社団三原クリニック 5100891 三重県四日市市日永西三丁目１番２１号

笹川内科胃腸科クリニック 5100961 三重県四日市市波木町坂向３０５

医療法人俊仁会きららファミリークリニック 5938311 大阪府堺市西区上４６７

医療法人大泉会いずみクリニック 5918036 大阪府堺市北区百舌鳥本町二丁４０１番地

市川クリニック 5990301 大阪府泉南郡岬町淡輪３７６４番地２５０

医療法人博寿会千里古江台クリニック 5650874 大阪府吹田市古江台五丁目３番７号

北大阪医療生活協同組合本町診療所 5630058 大阪府池田市栄本町９番４号

小畠クリニック 5420083 大阪府大阪市中央区東心斎橋二丁目５番２７号幸田ビル３Ｆ

水上クリニック 5420067 大阪府大阪市中央区松屋町３番２９号水上ビル１階

まつたハートクリニック 6391136 奈良県大和郡山市本庄町２４７番地１

えん循環器内科クリニック 8140002 福岡県福岡市早良区西新３丁目４－３３－３Ｆ

みぞべ内科クリニック 8300037 福岡県久留米市諏訪野町１７８５－１

医療法人社団諸江内科循環器科医院 8460002 佐賀県多久市北多久町大字小侍６０４番地

医療法人社団孝成会池田医院 8572223 長崎県西海市西海町七釜郷１６２２

医療法人山笑会はるやま医院 8800925 宮崎県宮崎市本郷北方２１０７番地１

鹿児島医療生活協同組合吉野生協クリニック 8920871 鹿児島県鹿児島市吉野町２３８１ー５２

みどり町クリニック 9042215 沖縄県うるま市みどり町５－２７－２

住所

令和７年11月１日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

別添 １

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

医療法人モミの木会モミの木クリニック 9630207 福島県郡山市鳴神一丁目１－１

フロイデ水戸メディカルプラザフロイデクリニック水戸 3100903 茨城県水戸市堀町９６７番地１

医療法人社団フィーカ関医院 3230806 栃木県小山市中久喜５－２－１

医療法人あい友会あい駒形クリニック 3792121 群馬県前橋市小屋原町１６９８番地１

医療法人社団白報会みさと在宅診療所 3410024 埼玉県三郷市三郷２－１１－５グリーンパーク三郷９０１

医療法人社団白報会メディカルクリニックドクターランド 3368760 埼玉県さいたま市緑区美園五丁目５０番地１イオンモール浦和美園１Ｆ

なごみ診療所 3490212 埼玉県白岡市新白岡４－１４－１プタハ新白岡２０１号室

医療法人社団東京白報会かめいど在宅診療所 1360071 東京都江東区亀戸二丁目３１番１０号コクブ亀戸ビル５階

医療法人社団Ｐｌｅｘｕｓ大江戸江東クリニック 1350042 東京都江東区木場６－４－１６バウムプラッツ２０１号

医療法人社団恵信会友仁病院 1360071 東京都江東区亀戸二丁目４１番１号

城北さくらクリニック 1760001 東京都練馬区練馬１－１８－８犬丸ビル３階

医療法人元気会わかさクリニック三軒茶屋 1540004
東京都世田谷区太子堂三丁目３８番１８号Ｂｒｉｌｌｉａｉｓｔ三軒茶屋ブラッサム
テラス１階

杉並オリーブホームケアクリニック 1680072 東京都杉並区高井戸東三丁目３３番８号

医療法人社団啓神会Ａｉクリニック 1660002 東京都杉並区高円寺北３-１２-4

医療法人社団相和会渕野辺総合病院 2520206 神奈川県相模原市中央区淵野辺３－２－８

ファミリークリニックあざみ野 2250021 神奈川県横浜市青葉区すすき野３－２－１３

ハートリー在宅クリニック新潟中央 9500082 新潟県新潟市中央区東万代町９－３８ロイヤルパークスｅｒ万代

江陽高田医院 9402011 新潟県長岡市藤沢１丁目８番１７号

山崎医院 4228064 静岡県静岡市駿河区新川１丁目１９番５号

フレンズクリニック 4510043 愛知県名古屋市西区新道１－２１－５－１階

とくしげ在宅クリニック 4580815 愛知県名古屋市緑区徳重３－２９１４

ホームケアクリニック豊橋 4400832 愛知県豊橋市中岩田５－８－１トランキーロＴ１０３

医療法人社団三原クリニック 5100891 三重県四日市市日永西三丁目１番２１号

笹川内科胃腸科クリニック 5100961 三重県四日市市波木町坂向３０５

医療法人俊仁会きららファミリークリニック 5938311 大阪府堺市西区上４６７

医療法人大泉会いずみクリニック 5918036 大阪府堺市北区百舌鳥本町二丁４０１番地

市川クリニック 5990301 大阪府泉南郡岬町淡輪３７６４番地２５０

医療法人快生会大今里ふれあいクリニック 5370013
大阪府大阪市東成区大今里南一丁目３番１号大今里リハビリテーション
センター１階

医療法人博寿会千里古江台クリニック 5650874 大阪府吹田市古江台五丁目３番７号

さくらの樹クリニック 5470022 大阪府大阪市平野区瓜破東一丁目１番２号シャルマンコーポ南平野１階

小畠クリニック 5420083 大阪府大阪市中央区東心斎橋二丁目５番２７号幸田ビル３Ｆ

医療法人祥風会奈良みどりクリニック 6308122 奈良県奈良市三条本町７番２３号１階

医療法人社団諸江内科循環器科医院 8460002 佐賀県多久市北多久町大字小侍６０４番地

医療法人社団孝成会池田医院 8572223 長崎県西海市西海町七釜郷１６２２

みどり町クリニック 9042215 沖縄県うるま市みどり町５－２７－２

住所

令和７年11月１日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

別添 ２

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

医療法人社団錦昌会ちはら台整形外科 2900142 千葉県市原市ちはら台南３－１０－１

医療法人社団英和会町田整形外科 1440051 東京都大田区西蒲田五丁目２０番３号

はなみずき整形外科スポーツクリニック北名古屋 4810046 愛知県北名古屋市石橋五反田２０

たかだクリニック 6540081
兵庫県神戸市須磨区高倉台１丁目１番７号ＴｅｒｒａｓＭａクリニック
モール１０５

医療法人社団S＆Jしばはら整形外科スポーツ関節クリニック 6740081 兵庫県明石市魚住町錦が丘４丁目５番地１駅前ＮＳビル２階

医療法人山笑会はるやま医院 8800925 宮崎県宮崎市本郷北方２１０７番地１

住所

令和７年11月１日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

別添 ３

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団清香会おおしま内科胃腸科クリニック 0030023 北海道札幌市白石区南郷通１８丁目北３番２８号

士別市立上士別医院 0950371 北海道士別市上士別町１６線南３番地

クリニックはぐ 0970012 北海道稚内市富岡４丁目３ー２

泉パークタウンクリニック 9813203 宮城県仙台市泉区高森７ー４５ー３

とみやまクリニック 3230029 栃木県小山市城北６丁目２６番５

しもかわクリニック 3430032 埼玉県越谷市袋山２０４８－１

よしおか脳神経外科クリニック 3510104 埼玉県和光市南１丁目３３番２２号

医療法人社団光城会ひろせクリニック 3591111 埼玉県所沢市緑町２丁目１４番７号

大宮内科クリニック 3300854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町４－２４１－１ＡＲＡＩビル２Ｆ

医療法人社団直心会轟クリニック 2630021 千葉県千葉市稲毛区轟町１－１３－３

医療法人社団明康会かない内科 2660031 千葉県千葉市緑区おゆみ野３－２２－６

東京保健生活協同組合根津診療所 1130031 東京都文京区根津一丁目２７番３号

医療法人社団メディカルクリニック柿の木坂 1520022 東京都目黒区柿の木坂一丁目１５番１５号１階

なかやクリニック 1700012 東京都豊島区上池袋二丁目４４番７号

やの内科・小児科クリニック 1750093 東京都板橋区赤塚新町三丁目１９番５号

東京東病院 1330073 東京都江戸川区鹿骨三丁目２０番地３

いつもジェネラルクリニック秋津院 2040004 東京都清瀬市野塩５丁目２９９－４エミオ秋津

いつもＭＲＩクリニック秋津整形外科・脳神経外科・乳腺科 2040004 東京都清瀬市野塩５丁目２９９－４エミオ秋津

あいクリニック 2060012 東京都多摩市貝取１４３１番地３

みうら健内科クリニック 1440046 東京都大田区東六郷一丁目２６番１３号ベルマール１階

渋谷駅前内科・内視鏡クリニック 1500002 東京都渋谷区渋谷三丁目２９番１７号ＪＲ東日本ホテルメッツ渋谷２階

ハートメディカルクリニックＧｅＮ横浜綱島 2230052 神奈川県横浜市港北区綱島東４－３－１７アピタテラス横浜綱島２Ｆ２１１

小磯診療所 2390813 神奈川県横須賀市鴨居２－８０－９

医療法人社団KYC久里浜横井クリニック 2390831 神奈川県横須賀市久里浜5-13-17

川本胃腸内科外科 2410022 神奈川県横浜市旭区鶴ケ峰２－２１－３２

鷺沼透光診療所 2160007
神奈川県川崎市宮前区小台１－２０－１アンビジネスパーク６０１．６０２
号室

医療法人社団樹央会燕三条すごろ脳脊髄クリニック 9550091 新潟県三条市上須頃１５２５

富士見やまびこクリニック 3990214 長野県諏訪郡富士見町落合南原山９９８４番１８８

井口クリニック 5030014 岐阜県大垣市領家町２－９３

渡辺内科医院 4240835 静岡県静岡市清水区上清水町１１番１８号

加藤内科クリニック 4610013 愛知県名古屋市東区飯田町３４イイダマチハウス１階

じょうど医院 4510072 愛知県名古屋市西区笠取町１－５０

平針団地診療所 4680020 愛知県名古屋市天白区平針南１－２１４

かわいクリニック 4418071 愛知県豊橋市大山町松荒９－５

稲沢クリニック 4928213 愛知県稲沢市高御堂４－１－１

みえ消化器内科 5140062 三重県津市観音寺町７９９－７ＴＴＣ医療グループビル内

野村内科医院 5202331 滋賀県野洲市小篠原２１７７番地

おおせこ内科 6068416 京都府京都市左京区浄土寺上馬場町１６

医療法人なかやま医院 6170814 京都府京都府長岡京市今里三ノ坪５番地４

一般社団法人七星会イシイ内科クリニック 5530007 大阪府大阪市福島区大開１－１－４ＴａｋｕｙｏＢｉｌ．１階

医療法人健和会うえだ下田部病院 5690046 大阪府高槻市登町３３番１号

医療法人黒川診療所 5550025 大阪府大阪市西淀川区姫里一丁目２２番２３号

医療法人社団ＤＥＮみいクリニックみのお 5620001 大阪府箕面市箕面６－７－４５２階

住所

令和７年11月１日から

別添 ４

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間住所

医療法人やまびこ会堀江やまびこ診療所 5500015
大阪府大阪市西区南堀江三丁目９番１１号堀江家具新館ビル１
Ｆ・２Ｆ

ありずみ消化器内科 5500015 大阪府大阪市西区南堀江二丁目４番１号はなさきビル３階

医療法人明香会やすなりみどり診療所 5440015 大阪府大阪市生野区巽南三丁目７番８号

加納診療所 5570013 大阪府大阪市西成区天神ノ森１丁目１２番２２号

医療法人星敬会西梅田シティクリニック 5300001 大阪府大阪市北区梅田二丁目１番１８号富士ビル２階・３階

医療法人柏友会柏友クリニック 5840086 大阪府富田林市津々山台三丁目１番７号

医療法人知行会森上内科糖尿病クリニック 5780961 大阪府東大阪市南鴻池町２－２－１２

医療法人弘善会矢木クリニック 5590002
大阪府大阪市住之江区浜口東３丁目11番８号　南海住之江ユー
リプラザ１階

医療法人真仁会みんなのファミリークリニック 5998248 大阪府堺市中区深井畑山町２５４番地５

医療法人藤広育生会ふじたクリニック 5420082 大阪府大阪市中央区島之内二丁目１１番２０号島之内ビル２階

医療法人京春会心斎橋いわもとクリニック 5420081
大阪府大阪市中央区南船場三丁目５番１１号心斎橋フロントビル
４階

松屋町みやけクリニック 5420067 大阪府大阪市中央区松屋町３番２３号松屋タワー２階

谷口循環器内科 6580012
兵庫県神戸市東灘区本庄町１丁目１６－１７サンフォレストビル１０
２

医療法人社団かわぐち腎泌尿器科・内科クリニック 6751115 兵庫県加古郡稲美町国岡２丁目９－７コスモビル1F

医療法人社団まごのクリニック 6610981 兵庫県尼崎市猪名寺２丁目１５－３０

平成まほろば病院 6340074 奈良県橿原市四分町８２番地１

医療法人槇本内科小児科医院 7000951 岡山県岡山市北区田中１４３－１１５

えたじま幸田医院 7372211 広島県江田島市大柿町柿浦２０７６－８

みどり内科クリニック 7700006 徳島県徳島市北矢三町３丁目３－２７グランドハイツ矢三１Ｆ

医療法人三和会福井診療所内科消化器科 7800966 高知県高知市福井扇町１１７８番地１

医療法人日高クリニック福岡胃腸内科肛門外科日高クリニック福岡 8140033 福岡県福岡市早良区有田８－１－５

医療法人平田内科胃腸科クリニック 8100053 福岡県福岡市中央区鳥飼１丁目５番４５号

ばばトータルケアクリニック 8160849 福岡県春日市星見ヶ丘二丁目２７

医療法人まことクリニック 8160801 福岡県春日市春日原東町３丁目２０番

医療法人鎮寿会前野クリニック 8111253 福岡県那珂川市仲１丁目５６番地

蒲池医院 8340115 福岡県八女郡広川町大字新代１７２０番地１

医療法人社団栄寿会古賀小児科内科医院 8490506 佐賀県杵島郡江北町大字上小田２８０番地１

医療法人中田内科 8500015 長崎県長崎市桜馬場１丁目２－２５

医療法人吉見内科胃腸科 8528135 長崎県長崎市千歳町１０番３号よしみビル５Ｆ

ますだ内科消化器内科クリニック 8528053 長崎県長崎市葉山１丁目６番１号２Ｆ

医療法人社団音琴クリニック 8570841 長崎県佐世保市大宮町２９－５

高木クリニック 8512101 長崎県西彼杵郡時津町西時津郷７５の２０

宮島医院 8695441 熊本県葦北郡芦北町佐敷３４８番地１

伊達クリニック 8850079 宮崎県都城市牟田町２８街区７号

愛宕山診療所 8951401 鹿児島県薩摩川内市入来町副田５９５０－３２

奄美市住用国民健康保険診療所 8941202 鹿児島県奄美市住用町大字西仲間１１１番地

協同にじクリニック 9000024 沖縄県那覇市古波蔵４丁目１０番１０号

さくだ内科クリニック 9012111 沖縄県浦添市字経塚５８５番地１

令和７年11月１日から

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人新産健会ことに・メディカル・サポート・クリニック 0630841 北海道札幌市西区八軒１条西１丁目２－１０ザ・タワープレイス１階

りんごの木クリニック 0620007 北海道札幌市豊平区美園７条５丁目３－１８

医療法人社団元気会忠和クリニック 0708045 北海道旭川市忠和５条６丁目１７番地８

医療法人社団聖心会湖街ホスピタル 3430828
埼玉県越谷市レイクタウン八丁目１２番地１２ケアハーモニー湖街１階か
ら５階

医療法人社団ときわ大宮在宅クリニック 3300846 埼玉県さいたま市大宮区大門町３丁目６４番地プロスパー大宮ビル３階

医療法人社団圭恵会すずらんクリニック 2660031 千葉県千葉市緑区おゆみ野４－２－７

医療法人社団夢双会千葉駅前スタークリニック 2600015 千葉県千葉市中央区富士見２－９－１３ＷＴＣ千葉富士見ビル７階Ｂ室

医療法人社団明康会かない内科 2660031 千葉県千葉市緑区おゆみ野３－２２－６

東京保健生活協同組合根津診療所 1130031 東京都文京区根津一丁目２７番３号

ときわ在宅クリニック墨田 1300022 東京都墨田区江東橋四丁目５番１０号デュオリスタ錦糸町１階

医療法人社団ときわ赤羽在宅クリニック 1150045 東京都北区赤羽二丁目６９番６号ベティ・ロロマ１階１０１号

ファミリークリニック荒川 1140012 東京都北区田端新町一丁目７番８号相光ビル６階

医療法人社団ときわ練馬在宅クリニック 1760023 東京都練馬区中村北一丁目５番９号第二永崎ビル１階

東京東病院 1330073 東京都江戸川区鹿骨三丁目２０番地３

医療法人社団栄友会府中ゆずクリニック 1830011 東京都府中市白糸台一丁目６３番地１リレ府中白糸台１階

医療法人社団栄友会多摩ゆずクリニック 2060033 東京都多摩市落合一丁目７番地１２ライティングビル６階

医療法人社団敬正会あんクリニック世田谷 1560056 東京都世田谷区八幡山三丁目３４番１５号藤和シティコープ八幡山１階

みうら健内科クリニック 1440046 東京都大田区東六郷一丁目２６番１３号ベルマール１階

医療法人社団至髙会たかせクリニック 1460093 東京都大田区矢口一丁目５番１号ＫＩＰビル５階

三田在宅診療クリニック 1080073 東京都港区三田一丁目２番１８号ＴＴＤＰＬＡＺＡ７階Ａ１号室

プライムコーストみなとみらいクリニック 2200012
神奈川県横浜市西区みなとみらい６－３－４ＰＲＹＭＥＣＯＡＳＴみなとみら
い２Ｆ４・５区画

小磯診療所 2390813 神奈川県横須賀市鴨居２－８０－９

医療法人社団KYC久里浜横井クリニック 2390831 神奈川県横須賀市久里浜5-13-17

ここはなクリニック 2540014 神奈川県平塚市四之宮四丁目１番１６スカイグランデ１０２号

医療法人社団栄友会湘南ゆずクリニック 2510861 神奈川県藤沢市大庭５２２０－２７

医療法人社団栄友会本藤沢ゆずクリニック 2510875 神奈川県藤沢市本藤沢一丁目１番８号ＴＯＭＯビル２階

さがみはら在宅クリニック 2520234
神奈川県相模原市中央区共和４－５－１６ＣＥＬＩＣＡ相模原１－２階１０２
号室

そうわ相模クリニック 2520313
神奈川県相模原市南区松が枝町１７－１５平和ビル松が枝マンション３０
５号室

医療法人社団恵怜会相模ライフクリニック 2520303 神奈川県相模原市南区相模大野８－６－６ラ・コルヌイエ相模大野３F

めぐみ在宅クリニック 2460037 神奈川県横浜市瀬谷区橋戸２－４－３

伊勢原駅前クリニック 2591132 神奈川県伊勢原市桜台１－２－１３１階

富士見やまびこクリニック 3990214 長野県諏訪郡富士見町落合南原山９９８４番１８８

医療法人社団静岡健生会三島共立病院 4110835 静岡県三島市玉川３５３

医療法人社団綾和会駿河西病院 4250062 静岡県焼津市中根新田１３１５番地

加藤内科クリニック 4610013 愛知県名古屋市東区飯田町３４イイダマチハウス１階

じょうど医院 4510072 愛知県名古屋市西区笠取町１－５０

野村内科医院 5202331 滋賀県野洲市小篠原２１７７番地

公益社団法人京都保健会京都民医連太子道診療所 6048454 京都府京都市中京区西ノ京小堀池町１８番地の１

医療法人なかやま医院 6170814 京都府京都府長岡京市今里三ノ坪５番地４

医療法人健和会うえだ下田部病院 5690046 大阪府高槻市登町３３番１号

医療法人黒川診療所 5550025 大阪府大阪市西淀川区姫里一丁目２２番２３号

医療法人出水クリニック 5960046 大阪府岸和田市藤井町一丁目１２番５号エアリーズ上野１階

医療法人社団ＤＥＮみいクリニックみのお 5620001 大阪府箕面市箕面６－７－４５２階

住所

令和７年11月１日から

別添 ５

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間住所

医療法人弘善会弘善会クリニック 5440015 大阪府大阪市生野区巽南三丁目１６番２号

神経内科クリニック 5610893 大阪府豊中市宝山町７番８号

医療法人健仁会アイルすまいるクリニック 5670032 大阪府茨木市西駅前町６番３６号ラビアンヌ・エスポワール３０３号室

医療法人知行会森上内科糖尿病クリニック 5780961 大阪府東大阪市南鴻池町２－２－１２

医療法人弘善会矢木クリニック 5590002
大阪府大阪市住之江区浜口東３丁目11番８号　南海住之江ユーリプラ
ザ１階

医療法人真仁会みんなのファミリークリニック 5998248 大阪府堺市中区深井畑山町２５４番地５

松屋町みやけクリニック 5420067 大阪府大阪市中央区松屋町３番２３号松屋タワー２階

医療法人社団かわぐち腎泌尿器科・内科クリニック 6751115 兵庫県加古郡稲美町国岡２丁目９－７コスモビル1F

プラス訪問クリニック 8190015 福岡県福岡市西区愛宕２丁目１－４小嶋ビル５０１

村尾在宅クリニック 8360043 福岡県大牟田市橋口町４－６

医療法人社団音琴クリニック 8570841 長崎県佐世保市大宮町２９－５

愛宕山診療所 8951401 鹿児島県薩摩川内市入来町副田５９５０－３２

奄美市住用国民健康保険診療所 8941202 鹿児島県奄美市住用町大字西仲間１１１番地

令和７年11月１日から

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人金上仁友会金上病院 9811505 宮城県角田市角田字田町１２３

ＳＵＢＡＲＵ健康保険組合太田記念病院 3738585 群馬県太田市大島町４５５－１

よしおか脳神経外科クリニック 3510104 埼玉県和光市南１丁目３３番２２号

医療法人社団明康会かない内科 2660031 千葉県千葉市緑区おゆみ野３－２２－６

諏訪の杜整形外科 2770863 千葉県柏市豊四季１００８－８

東京東病院 1330073 東京都江戸川区鹿骨三丁目２０番地３

いつもＭＲＩクリニック秋津整形外科・脳神経外科・乳腺科 2040004 東京都清瀬市野塩５丁目２９９－４エミオ秋津

みうら健内科クリニック 1440046 東京都大田区東六郷一丁目２６番１３号ベルマール１階

養老整形外科クリニック 5031324 岐阜県養老郡養老町大跡５３４

磯村医院 4910804 愛知県一宮市千秋町佐野字五反田２１

医療法人健和会うえだ下田部病院 5690046 大阪府高槻市登町３３番１号

医療法人伯鳳会明石リハビリテーション病院 6740094 兵庫県明石市二見町西二見６８５番地の３

平成まほろば病院 6340074 奈良県橿原市四分町８２番地１

住所

令和７年11月１日から

別添 ６

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/